
Základní škola a mateřská škola Aš, Okružní 57, okres Cheb,  

příspěvková organizace 
Okružní 57, 352 01 Aš; tel.: 354 525 610, 731 454 400 

www.zsmsok.cz; e-mail: reditelka@zsmsok.eu, okruzni@zsmsok.eu 

            
 

INFORMACE K PŘÍTOMNOSTI ŽÁKŮ 9 .TŘÍDY PŘI VÝUCE VE ŠKOLE  
 

 Výuka je určena žákům, kteří budou skládat přijímací zkoušky na střední školy a účast v ní 

je dobrovolná, 

 žáka musí na výuku přihlásit zákonný zástupce nejpozději do 7.5.2020 prostřednictvím 

třídního učitele nebo ředitelky školy (stačí telefonicky); 

 přihlášený žák doručí do školy nejpozději v den nástupu vyplněné a podepsané čestné 

prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění (viz příloha), 

bez tohoto prohlášení nebude do školy vpuštěn, 

 výuka bude probíhat za zpřísněných hygienických opatření dle personálních 

a organizačních možností školy, 

 výuka bude probíhat ve skupině do 15 žáků, 

 složení této skupiny bude po celou dobu neměnné,  

 žáka lze do školní skupiny zařadit nejpozději k 11. 5. 2020,  

 každý žák bude při výuce sedět v lavici sám, 

 mezi lavicemi budou dodržovány rozestupy minim. 1,5 m, 

 výuka bude probíhat každý den od pondělí do pátku od 9.00 h do 12.15 h a bude se  skládat 

ze dvou výukových bloků – blok českého jazyka a blok matematiky (9.00 – 10.30 h první 

blok, 10.45 – 12.15 h druhý blok), 

 distanční výuka ostatních předmětů bude zachována (žáci budou plnit zadávané úkoly 

přes google učebnu), 

 škola povede evidenci žáků vzdělávajících se ve skupině, omlouvání žáků bude 

stardardním způsobem (přes sekretariát školy), 

 školní stravování zatím není umožněno (žáci si přinesou svačinu), 

 žáci budou dodržovat hygienická nařízení:  

 žák nesmí vykazovat znaky onemocnění, 

 do školy si každý žák přinese dvě čisté roušky a nepropustný sáček na jejich 

ukládání, 

 žáci se nesmí shlukovat, před zahájením výuky budou čekat na určeném 

místě (před hlavním vchodem) s rozestupy 2 metrů,  

 do školy budou vstupovat pouze za přítomnosti pedagogického pracovníka, 

 do školy nesmí vstupovat ani doprovod žáků, 

 žáci si budou často mýt ruce a používat dezinfekční prostředky,  

 WC budou žáci používat při hodinách (resp. v průběhu vyučovacích bloků), 

 při výuce v lavici mohou být žáci bez roušky, tu použijí vždy při pohybu po 

škole, při příchodu, odchodu ze školy, na toaletu apod., 

 nedodržování těchto pravidel může být důvodem k vyloučení žáka ze skupiny, 

 pravidla mohou být průběžně upravována podle vyhodnocení stavu.  

http://www.zsmsok.cz/
mailto:reditelka@zsmsok.eu
mailto:okruzni@zsmsok.eu

